MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

NÚCLEO DE LÍNGUAS, CULTURA E ESTUDOS LINGUÍSTICOS

EDITAL 19/2023/DIPPED/IFPB

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA CAMPUS DE CULTURAS

Apoio a Grupos Artísticos, Coletivos Culturais e
NEABIs: Pró-Culturas 2023

RESULTADO PRELIMINAR

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - Campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do edital que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado
para a seleção de discentes para atuar em projetos de extensão aprovados no o Programa
Campus de Cultura, de acordo com o Edital 07/2023/PROEXC/IFPB de Apoio a Grupos
Artísticos, Coletivos Culturais e NEABIs (PRÓ-CULTURAS 2023).

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

PROJETO: 15 Anos da OCIFPB!

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Erika Alves de Araujo Silva 100 95 97,50

PROJETO: Arte e cultura na comunidade Quilombola

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Derik Gustavo Santos do Rêgo 100 89,44 94,72

02 Bruna Carolina de Almeida 100 83,00 91,50

03 Diego Júnio de Lima Alves 100 81,89 90,95

04 Ana Maria do Nascimento 100 73,00 86,5

05 Alanielly de Sousa Costa - 91,38 -

PROJETO: Coletivo de Escritores - Uma Jornada para a Estética da Existência

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Emmilly Roberta Minervino da Silva 90 90,74 90,37

02 Jessica Jennifer Borges da Silva 80 93,19 86,59

03 Laura Alves Oliveira Macaíba de
Sousa

100 47,13 73,56

04 Antonio Henrique Carneiro Araujo 00 70,83 35,41

PROJETO: Implantação do grupo Sonoridades: vivências com produção musical e processos fonográficos

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Caroline Freire Alves 100 89 94,5

02 Suelen Braz Gomes 90 94,06 92,03

03 Kayo Henry Silva Cordeiro 100 82 91

04 Douglas Vasconcelos Candido 100 78 89

05 Fábio Domingos Lima 100 75 87,5

06 Paulo Rafael Batista da Fonseca 90 74,57 82,28

07 João Victor Vieira de Carvalho 90 71,71 80,85

08 Maria do Desterro Medeiros 00 43,53 21,76

João Pessoa, 27 de junho de 2023.

Flora Alexandre Meira Costa
Coordenação de Extensão e Cultura

Alysson André Régis Oliveira
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos

		2023-06-27T15:31:36-0300

		2023-06-27T17:50:26-0300